Общество с ограниченной ответственностью
«Блокировки и Технологии»
ОКПД2 26.20.30.130 Группа С
Система
электронно-механической оперативной блокировки коммутационных
аппаратов подстанции с обеспечением функций передачи оперативного
состояния коммутационных аппаратов на верхний уровень
системы оперативного управления

95%;
- высота над уровнем моря - до 2000 м.
1.1.4 Условное обозначение коммуникатора:
КП-БиТ-16
КП - коммуникатор присоединения;
БиТ - товарный знак ООО "Блокировки и Технологии";
1 - номер серии;
6 - количество выходов для замков или блоков контроля.
1.1.5 Условное обозначение при заказе:
КП-БИТ-16
32090909.426469.001 РЭ               8 (из 21)
1.2 Технические характеристики
1.2.1 Основные технические характеристики коммуникатора в соответ-
ствии с таблицей 1.
Таблица 1
Наименование параметра Значение
Род тока, напряжение питания номинальное, В DC 24
Допустимое отклонение напряжения питания, В минус 3,6 / плюс 4,8
Собственная потребляемая мощность, не более, Вт 1,2
Базовая частота микроконтроллера, МГц 32
Объем ОЗУ, не менее, кб 256
Объем ПЗУ, не менее, кб 1024
Выходы для подключения замков или блоков кон-
троля:
- количество, шт. 6
- тип разъема DS1110-01-2МВ6
- вид интерфейса мультиплексированный
- выходное напряжение номинальное, В 12
- выходной ток номинальный, А 0,8
- тип стабилизации  по напряжению
- защита от короткого замыкания, перегрузки,
перенапряжения
да
Выход для подключения к системе:
- количество, шт. 1
- тип разъема DS1110-01-4МВ6
- вид интерфейса RS485
- протокол передачи данных Modbus
Класс защиты по IEC 61140 III
Степень защиты по IEC 60529 IP 55
Монтаж навесной
Габаритные размеры, длина х ширина х высота, мм 180 х 150 х 40
Масса, кг 0,25
1.2.2 Основные функциональные характеристики коммуникатора:
- прием статусов от замков и блоков контроля;
- передача статусов замков и блоков контроля устройству обработки
данных;
- выполнение команд на запирание/отпирание замков, полученных
устройства обработки данных;
- адресация портов замков и блоков контроля;
- мультиплексирование интерфейса UART с цепями электропитания зам-
ков и блоков контроля;
- программирование (настройка) контроллеров коммуникатора посред-
ством персонального компьютера.
32090909.426469.001 РЭ               9 (из 21)
1.3 Устройство и работа
1.3.1 Общий вид, габаритные и присоединительные размеры коммуникатора
в соответствии с рисунком 1.
Рисунок 1. Общий вид, габаритные и присоединительные размеры коммуни-
катора
1.3.2 Состав коммуникатора в соответствии с рисунком 2.
1 - алюминиевый корпус размещения всех компонентов;
2 - плата компонентов электрической схемы;
3 - разъемы L1 - L6 (6 шт.) подсоединения замков или блоков контроля
(резьбовой герметичный, 4 pin, вилка);
4 - разъем DC подсоединения кабеля питания DC24 (резьбовой герметич-
ный, 2 pin, вилка);
5 - разъем RS подсоединения кабеля RS-485 (резьбовой герметичный, 3
pin, вилка).
1